

**Коммерческое предложение для членов НП СРОО «СПО»
по страхованию ответственности при осуществлении оценочной
деятельности**

ОСАО «Ингосстрах» выражает Вам свое уважение и настоящим предлагает Вам рассмотреть вопрос о сотрудничестве по страхованию гражданской ответственности оценщиков.

«Ингосстрах» - единственная российская страховая компания, которая уже 66 лет успешно работает на международном и внутреннем рынках.

Финансовая устойчивость компании подтверждается рейтингами российских и международных агентств.

Высокая деловая репутация страховой компании «Ингосстрах» подтверждена международным рейтинговым агентством Standard & Poor's: долгосрочный кредитный рейтинг контрагента и рейтинг финансовой устойчивости «Ингосстраха» на уровне «ВВВ-», рейтинг по национальной шкале «ruAA+», прогноз «Стабильный». Российское рейтинговое агентство «Эксперт РА» в очередной раз присвоило «Ингосстраху» максимальный рейтинг А++ Исключительно высокий уровень надежности.

Услуги ОСАО «Ингосстрах» доступны на всей территории РФ благодаря широкой региональной сети. Сегодня ОСАО «Ингосстрах» присутствует **в 221 населенных пунктах** России. Региональная сеть компании насчитывает **83 филиала**.

УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ

При общем подходе к страхованию членов саморегулируемых организаций (СРО) в области оценочной деятельности мы выделяем несколько типов договоров страхования ответственности, которые в полном объеме предоставляют страховую защиту не только членам СРО, но и позволяют избежать непредвиденных финансовых затрат самой СРО.

Индивидуальный договор страхования члена СРО - договор страхования ответственности при осуществлении членом СРО своей деятельности в целом за год, страховая защита по такому договору распространяется на все объекты (проекты, контракты и т.д.), которые осуществляются в течение года.

Коллективный договор страхования СРО, договор страхования ответственности всех членов СРО, заключаемый от имени СРО. Страховая сумма по коллективному договору устанавливается достаточно высокой, чтобы обеспечить возмещение крупных убытков членов СРО.

Коллективное страхование позволяет получить страховое покрытие для крупного убытка по значительно меньшей цене, чем, если бы каждый член СРО купил индивидуальный полис с такой же страховой суммой.

ПОЧЕМУ ИНГОССТРАХ:

- ✓ Наличие специальных Правил страхования, полностью отвечающих последним требованиям законодательства;
- ✓ Тесное сотрудничество с саморегулируемыми организациями в области оценочной деятельности;

- ✓ Индивидуальные условия сотрудничества для саморегулируемых организаций, гибкие системы скидок и корпоративные программы;
- ✓ Размер собственных средств, надежная перестраховочная защита и безупречная репутация позволяют гарантировать выплату любой суммы страхового возмещения;
- ✓ **Выдача полисов в Филиале ОСАО «Ингосстрах» по месту нахождения Застрахованного лица, либо отправка документов курьерской службой.**

Секция 1. Коллективное страхование членов СРО.

Перечень страховых рисков полностью соответствует законодательству и может быть уточнен или дополнен в договоре страхования.

Договор страхования ОСАО «Ингосстрах» гарантирует:

- защиту имущественных интересов оценщиков – физических лиц на случай причинения убытков Заказчику, заключившему договор на проведение оценки или иным третьим лицам, которым может быть причинен ущерб при осуществлении оценочной деятельности.

СТРАХОВАТЕЛЬ	НП СРОО «СПО»	
ЗАСТРАХОВАННЫЕ ЛИЦА	Оценщики – физические лица.	
ВЫГОДОПРИБРЕТАТЕЛИ (ТРЕТЬИ ЛИЦА)	- Заказчик, заключивший договор на проведение оценки с Застрахованным лицом; - иные третьи лица, которым может быть причинен ущерб при осуществлении оценочной деятельности.	
ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ	С «01» июля 2014 года по «31» декабря 2015 года. (1,5 года).	
УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ <i>(размер страховой премии за каждого Застрахованного определяется в зависимости от выбранной страховой суммы)</i>		
	Лимит ответственности на одного члена СРО, руб.	Страховая премия на каждого члена СРО, руб.
1 группа	300 000	500
2 группа	1 000 000	840
3 группа	3 000 000	1 750
4 группа	5 000 000	2 270

* Данный расчет страховой премии применяется при условии страхования ответственности по коллективному договору не менее 300 оценщиков.
Настоящее предложение действительно в течение 60 дней с момента его предоставления.

Секция 2. Индивидуальное страхование членов СРО.

ОСАО «Ингосстрах» имеет более чем 15-летний опыт страхования ответственности оценщиков. Условия страхования ОСАО «Ингосстрах» полностью отвечают требованиям Закона «Об оценочной деятельности».

Договор обязательного страхования ответственности оценщика при осуществлении оценочной деятельности заключается на срок не менее одного года.

В случае принятия Советом НП СРОО «СПО» положительного решения о заключении договора коллективного страхования ОСАО «Ингосстрах» предлагает специальные условия индивидуального страхования ответственности оценщиков:

- для оценщиков, ответственность которых застрахована в ОСАО «Ингосстрах» - продление периода страхования до 30 июня 2014 года без дополнительной платы;

- для остальных оценщиков – при условии оплаты годового размера страховой премии срок действия договора страхования устанавливается на период более года – до 31 декабря 2015 года. Предварительные условия страхования:

Страховая сумма, рублей	Тариф, %	Страховая премия, рублей
300 000	0,3000	900
1 000 000	0,1500	1 500
2 000 000	0,1200	2 400
3 000 000	0,0850	2 550
5 000 000	0,0660	3 300

Секция 3. Добровольное страхование гражданской ответственности юридических лиц, с которыми оценщики – физические лица заключили трудовой договор.

В соответствии со статьей 24.6. Закона «Об оценочной деятельности» **убытки**, причиненные заказчику, заключившему договор на проведение оценки, или иным третьим лицам **подлежат возмещению в полном объеме** за счет имущества оценщика или **за счет имущества юридического лица**, с которым оценщик заключил трудовой договор. Кроме того, ответственность юридического лица за вред, причиненный его работником при исполнении трудовых обязанностей, прямо предусмотрена статьей 1068 Гражданского Кодекса РФ.

В целях защиты имущественных интересов юридического лица ОСАО «Ингосстрах» предлагает **специальные условия** по добровольному страхованию гражданской ответственности юридических лиц, с которыми оценщики – члены НП СРОО «СПО» заключили трудовой договор. Данное предложение включают скидку 5% от базовых условий страхования ОСАО «Ингосстрах»:

Страховая сумма, рублей	количество оценщиков в штате до 5, валовая выручка компании не превышает 50 млн. руб.	количество оценщиков в штате от 5 до 10		количество оценщиков в штате более 10	
		валовая выручка компании не превышает 50 млн. руб.	валовая выручка компании более 50 млн. руб.	валовая выручка компании не превышает 50 млн. руб.	валовая выручка компании более 50 млн. руб.
		Страховая премия, рублей			
1 000 000	2 052	2 092	2 345	2 155	2 413
2 000 000	3 306	3 373	3 778	3 472	3 888
3 000 000	4 446	4 536	5 079	4 669	5 229
5 000 000	5 985	6 105	6 838	6 285	7 039
10 000 000	9 120	9 303	10 419	9 576	10 726
15 000 000	11 115	11 338	12 698	11 671	13 072
20 000 000	13 110	13 373	14 977	13 766	15 418
30 000 000	17 100	17 442	19 535	17 955	20 110
50 000 000	условия страхования рассчитываются индивидуально				
100 000 000					

КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ:

Будем рады в любое удобное для Вас время обсудить условия и перспективы сотрудничества. В случае необходимости будем рады личной встрече и проведению переговоров. По любым вопросам просим Вас связываться с нами по телефонам (812) 332-26-05, (812) 332-10-10, Рогулина Ольга.

В надежде на долгосрочное и взаимовыгодное сотрудничество.

С уважением,
Начальник отдела страхования ответственности
Филиала ОСАО «Ингосстрах»
в г. Санкт-Петербурге
08.05.2014



Рогулина О.В.